
Formandens beretning for 2024. 

Endnu et år er gået og endnu engang er der sket store omvæltninger i Forsvaret, der også påvirker 

idrætsforeningen. I 2024 blev Forsvaret pludseligt skåret dybt ind til benet rent økonomisk. Det har betydet 

at alt ikke operativt blev fjernet. Her under også støtte til den frivillige idræt, motionsevent og 

landsholdvirke. Det værste var, at ingen kunne fortælle, om pengene kom retur eller vi skulle forberede os 

på et permanent lavt idrætsbudget i Forsvaret alt i mens folk uden for Forsvaret snakkede om alle de 

penge vi havde fået at gøre godt med.  

På Medlemssiden.  

Det er en udfordring at tiltrække og fastholde medlemmerne. Selv om der hele tiden er nye der tilmelder 

sig, så er det lidt en udfordring, at regnskabstjenesten ikke kan videreføre medlemskabet, hvis der skiftes til 

ny kontraktform. Eksempelvis, hvis man er tilmeldt IFK som værnepligtig og får kontrakt eller hvis man 

bliver pensioneret, men fortsætter i Forsvaret. Vi ligger forsat og vippe omkring de 1100 tjenestegørende 

medlemmer og ca. 140 tidligere medarbejdere, der stadig vil være sammen med os, selv om vi hævede 

deres kontingent med 100 % sidste år.  

Vi har stadig plads til mange flere og det er efterhånden et fast punkt på min beretning, men vi kæmper 

stadig med at blive synlige og relevante for de potentielle medlemmer.  

Bestyrelsen forsøger hele tiden at lytte til og støtte nye ideer, der kan skabe gode muligheder for vores 

medlemmer.  

Sekretæren gør et stort arbejde for at udbrede vores tilbud og fortælle hvad man skal gøre for at blive 

medlem eller flytte sit medlemskab til IFK, men det arbejde skal endnu længere rundt på flyvestationen og 

vi har brug for at alle medlemmer hjælper til. 

Det virker nu engang bedst, hvis en kollega spørger om man vil med til et arrangement eller stævne.  

IFK har nu 25 udvalg, der dækker en meget bred vifte af idrætsgrene og vi søger hele tiden nye ideer til at 

supplere eller erstatte de traditionelle idrætsgrene og vi er stadig meget åbne over for nye ideer.  

Det vigtigste er, at der skal være en eller flere ildsjæle, der vil hjælpe os med at køre aktiviteten og at det 

skal være reelt åbent for alle medlemmer. 

Godt arbejde til alle de frivillig, der ligger så meget arbejde i at andre kan dyrke idræt og tusind tak for 

indsatsen, den er meget værdsat. Også en tak til alle jer der stillede op for IFK og alle jer der tog en ven 

med til stævne. Det håber jeg også I vil gøre i 2025. 

2024 som sports år.  

Forsvaret aflyste mesterskaber, men DMI stævner blev alle gennemført i 2024 og tilmed blev de to nye 

forsøgsstævner fra 2023 gennemført som forbundsmesterskaber og et nyt IPSC forsøgsstævne blev 

gennemført.  

Det blev til 21 guld, 15 sølv og 15 bronze. Lidt færre medaljer end i 2024.  

Jeg vil meget gerne opfordre til at deltage i DMI stævnerne også selv om man ikke forventer at hente 

guldmedaljen med hjem. Stævnerne bliver kun bedre af at vi er mange der stiller op og der er en unik 

mulighed for at møde nye kollegaer uden for kontoret.  

Selvfølgelig har vi igen støttet de aktiviteter der er blevet lavet på flyvestationen. Som nævnt de tidligere år, 

så både HW 100 km Challenge og Flyvermarch. Begge dele blev bragende succeser igen og var med til at 

samle rigtig mange mennesker til idræt og vise FORSVARET, FLYVEVÅBNET og Flyvestation Karup frem 

på bedste vis.   

Også Forsvarets motionsevent DHL i Aarhus bakkede vi flot op om og samlede 700 deltagere til en festlig 

aften. Det er ikke IFK arrangementer, men der er et meget stort sammenfald mellem arrangørerne og IFK. 

Det betyder så, at vi nu er så mange, at vi i 2025 bliver nød til at skifte løbedag til tirsdag den 19 august, for 

at kunne få ekstra telt med plads til os alle. 

 

 



Endelig, så arbejder vi fortsat på at styrke idrætsfælleskabet for alle på Karup. Både materielmæssigt, med 

kurser og hvad ellers der kan sætte gang i den frivillige idræt. Hvor Forsvaret har haft svært ved at finde 

penge til idrætsmateriel i 2024, så har IFK støttet den fælles idræt. 

Fremtid  

Når vi ser ind i 2025, så ser vi ind i et travlt arbejdsår, men her er der også brug for at dyrke idræt, at friske 

hovedet og få stressen ud af kroppen. Mange gør det ved at løbe eller cykle en tur selv, men tag en ven 

med eller to eller benyt de tilbud om fælles træning IFK er med til at støtte, så bliver vanen lettere at holde 

og meget mere hyggelig. 

IFK vil være der med tilbud og vil gøre hvad vi kan for at skabe rammerne for at medlemmerne kan dyrke 

idræt sammen og har du en god ide, så kontakt bestyrelsen eller et af vores mange udvalg. 

Afslutning  

Vi står over for en meget spændende fremtid, hvor mange års nedskæring nu ser ud til at være afløst af 

tilførsel af midler og ikke mindst nye medarbejdere. Idrætten er en let genvej til at samle nye enheder og 

lære de gamle at kende. Det glæder jeg mig rigtig meget til. 

Til trods for en meget travl og omskiftelig hverdag, så bliver stadig der stadig ydet en meget stor og frivillig 

indsats i foreningen fra såvel de aktive udøvere, udvalgene og alle de frivillige der hver uge stiller sig til 

rådighed for at give os alle en god oplevelse.  

Den indsats skal der lyde en meget stor og varm tak for.  

Som jeg altid afslutter, så ved jeg, at næsten alle IFK ildsjæle også lægger en stor indsats i de lokale 

idrætsforeninger rundt om i nærområdet og jeg håber, at vi kan lave lokale arrangementer sammen med de 

civile klubber til fælles gavn.  
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